
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e 18. b ře zn a  2 0 2 4

N a š e  zn . 2 1 3 1 4 /2 0 2 4 -S Ž -G Ř -O 2 5

L is tů /p ř ílo h 2 /0

V y ř iz u je Ja n a  K le n o to v á

T e le fo n . . ... ...... ...... ...... ..

M ob il . . .... . ..... . ..... . ..... .

E -m a il . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D a tu m 2. d u b n a  2 0 2 4

Vážený pan 
................. 
................. 
.........
E-mail:<.....................................

J

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 18. března 2024 Vaše 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí informací:

• „Plánuje Správa železnic požádat drážní správní úřad o přerušení provozuschopnosti 
dráhy na vybraných úsecích drah v souladu s § 10a odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb. ? 
Pokud ano, o které úseky drah se jedná? Jaké jsou údaje o využití těchto úseků osobní 
a nákladní dopravou?

• Ve které sekci svých webových stránek zveřejňuje Správa železnic seznam úseků 
navržených k přerušení provozuschopnosti dráhy v souladu s § 10a odst. 2 zákona
č. 266/1994 Sb.? Pokud je tento seznam již veřejný, ve které datum byl zveřejněn?"

SŽ Vás vyzvala přípisem ze dne 20. března 2023, čj. 19424/2024-SŽ-GŘ-O25, k doplnění údaj 
o žadateli, tj. doplnění data narození. Tuto výzvu jste splnil obratem a údaj jste doplnil.

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete 
níže.

K první odrážce Vám SŽ sděluje, že má v aktuálním plánu požádat o přerušení 
provozuschopnosti a provozování dráhy na části dráhy v úseku Broumov - Otovice zastávka. 
Tato část dráhy byla v období od 1. března 2022 do 1. března 2024 využita v rozsahu 0 jízd za 
účelem přepravy cestujících a 0 jízd za účelem přepravy věcí.

K druhé odrážce Vám SŽ sděluje, že seznam úseků je zveřejněn na webu SŽ v sekci O nás> 
Vše o Správě železnic> Železnice ČR> Údaje o rozsahu užívání vybraných částí dráhy 
(https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vse-o-sprave-zeleznic/zeleznice-cr/udaie-o-rozsahu- 
uzivani-vybranych-casti-drahy). Seznam byl zveřejněn 21. března 2024.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Generální ředitelství
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Dlážděná 1003/7

1/2 soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz 110 00 Praha 1

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vse-o-sprave-zeleznic/zeleznice-cr/udaje-o-rozsahu-uzivani-vybranych-casti-drahy
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vse-o-sprave-zeleznic/zeleznice-cr/udaje-o-rozsahu-uzivani-vybranych-casti-drahy


S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla 
určena jako doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení 
písemnosti, Vás zdvořile žádáme o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou 
přímo e-mailem na adresu zpracovatele . ............................................... . V případě 
nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů budeme nuceni přistoupit k opětovnému 
zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi uvedenou adresu trvalého bydliště. 
Děkujeme za pochopení.

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí legislativního oddělení

2/2


